

Protokół Nr 28/2012
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady
Miejskiej w Strykowie,
które odbyło się w dniu 19 listopada 2012 r.

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz osoby zaproszone zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia :

1. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Stryków zadań i uprawnień Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z zakresu zarządu drogą krajową nr 14 na odcinku od km 37+985,00 do km 38+288,00 w obszarze planowanej rozbudowy skrzyżowania z drogami lokalnymi we wsi Sosnowiec Pieńki,

Porządek posiedzenia został zaakceptowany jednogłośnie przez członków Komisji.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta –Gminy Stryków przedstawił w/w projekt uchwały i poinformował, że firma Prologis na podstawie porozumienia z dnia 23.02.2011 r. realizuje budowę dróg gminnych w m. Sosnowiec Pieńki wraz z włączeniem drogi gminnej do drogi krajowej Nr 14 na warunkach uzgodnionych z GDDKiA. Ponieważ GDDKiA uzgodniła włączenie poprzez budowę ronda Prologis zobowiązany jest do jego budowy. W obecnym czasie trwają rozmowy przedstawicieli firmy Prologis oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przy udziale prawników jak znaleźć najprostsze rozwiązanie prawne dla tego przedsięwzięcia.

Jeżeli uda się zawrzeć bezpośrednie porozumienie pomiędzy Prologis a Generalną Dyrekcją to uchwała, o której mówimy nie zostanie zrealizowana .

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie pytał kiedy przewidywana jest budowa tego ronda?

Pan Andrzej Jankowski odpowiedział , że w kwietniu 2013 roku i ta przebudowa zostanie wyjęta z projektu całej przebudowy drogi Nr 14.

Przewodniczący Komisji radny Włodzimierz Grochocki sugerował , że w uchwale powinien znaleźć się sztywny zapis o tym , że jeśli porozumienie nie zostanie zawarte to uchwała będzie nieważna.

Radny Bogdan Walczak mówił , że już sam tytuł uchwały wskazuje na to , jakie gmina weźmie na siebie obowiązki wynikające z uprawnień i zadań generalnej Dyrekcji. A już sama ustawa zawiera około dwudziestu punktów o tym mówiących.

Pani Iwona Urban radca prawny w Urzędzie M-G Stryków wyjaśniała , że w momencie nie zawarcia porozumienia uchwała będzie nie ważna. Nie możemy jednak zawrzeć w treści uchwały takiego zapisy o nieważności uchwały ponieważ stwierdzenia nieważności uchwały są w gestii sądu. W przypadku kiedy porozumienie nie zostanie zawarte , lub wystąpią jeszcze inne przesłanki, rada może uchylić tę uchwałę w każdym czasie.

Głosowanie nad projektem uchwały po dyskusji: 5 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Na tym protokół zakończono.

Prot.Z.Kubiak

Przewodniczący
Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie

Włodzimierz Grochocki